
Planeringsreserveringsansökan för Hurja Hangös allmänna bastu  
 
Det finns många bastur att hyra i Hangö, men det saknas en allmän bastu som vem som 
helst kan hyra till ett rimligt pris. 
 
Därför vill Hurja Hangö Hurjan kiva Hanko rf bygga en sådan. 
 
Vi tänker oss en bastu för 14-16 personer vid den så kallade Mummolaiturin i Hangöbyn.  
 
Bastun ska byggas så att den passar in i terrängen och omgivningen. Färgen, formen och 
byggnadsmaterialet tar inspiration ur den omkringliggande naturen. Vi kommer att bygga 
ekologiskt, både i fråga om materialval och byggnadsförfarande.   
 
Vi planerar ett bastu-rum, med skilda turer för damer och herrar. Damer och herrar har 
också skilda omklädnings- och tvättrum. Bastu-ugnen värms med el, med option för 
vedeldad ugn senare.  
 
Badturerna är 1,5 timme och beställs på nätet. Dörren öppnas med en låskod som fås på 
nätet. 
 
Det är viktigt för oss att priset ska vara så lågt som möjligt för att alla ska ha råd att bada: 
dagsbiljetten planeras bli åtta euro och pensionärerna badar för fyra euro per tur. 
Bastubadarna kan också köpa månadskort.  
 
Som framgår av den bifogade driftsbudgeten så åtar sig föreningen administration och 
underhåll. Om staden vill bidra med något, sänks biljettpriserna. 
 
Vi har hittat en fin plats för bastun vid en bergsvägg cirka 21,5 meter från vattnet. Vi är 
medvetna om att bastun måste vara cirka 2,30 meter ovanför vattenytan.  
 
Vi planerar naturligtvis bygga en ramp (med lagenlig lutning på fem grader max) för 
rörelsehindrade, och också planera interiören så att till exempel människor i rullstol kan 
använda alla utrymmen.  
 
Mummolaiturin är ett bra ställe av många orsaker:  
 
1.Badbryggan på stadens norra sida är en omtyckt badplats för människor i alla åldrar, både 
för så kallade gamla Hangöbor och så kallade andrahands- och sommarhangöbor. 
 
2.  Vatten och avlopp finns på kort avstånd. 
 
3. Parkeringsplats finns också. 
 
4. Vattnet är nära och badarna kan doppa sig året om. 



 
Inledande diskussioner har förts med staden, Mummolaiturigänget och byggfirmor.  
 
Stadsdirektör Simon Store har uppgett att staden mycket gärna skulle se en allmän bastu.  
I ett möte med omkring 20 av Mummolaituris regelbundna badare den 27.9.25 uttrycktes ett 
starkt stöd för en allmän bastu.  
 
Diskussioner med en lokal byggfirma förs om byggandet av bastun. Helo har donerat 
bastuugn och en grävfirma gräver ner vattenröret gratis för oss. Diskussioner pågår med en 
låsfirma om de elektroniska lås- och övervakningssystemen.  
 
Vi har också fört diskussioner med ägaren till den fiskeboda som ligger närmast den 
tilltänkta byggnadsplatsen. Ägaren ställer sig mycket positivt till bastun. 
 
Bastuns arkitekt heter Helena Sandman. Hon har vunnit internationella priser för sitt 
ekologiska byggande, och har stor erfarenhet att jobba med projekt där lokalbefolkningens 
behov beaktas (helenasandman.fi). Hon har spenderat mycket tid i staden alltsedan 
barnsben, och har djupa kopplingar till staden. 
 
Hurja Hangö kommer att finansiera bygget till hälften med med Pomovästs EU-pengar och 
till hälften med privata investeringar. Priset planeras ligger kring 200.000 euro. Deadlinen för 
EU-ansökningen är 31.1.26. De privata finansiärerna måste vara klara tills dess, eftersom 
EU:s godkännande baserar sig på 50% egenfinansiering. 
 
Flera intiala kontakter med Pomoväst ger vid handen att detta projekt faller perfekt inom 
ramarna för EU:s regionala stöd.  
 
I fråga om de privata finansiärerna tänker Hurja Hangö i första hand vända sig till lokala 
storföretag. Vi förhandlar också med byggnadsfirman om att den tar en substantiell del av 
den lokala investeringen. 
 
Sammanfattningsvis vill Hurja Hangö alltså bygga en liten vacker allmän bastu i Hangöbyn 
som alla ska ha råd att bada i, och som ger alla en chans att kombinera bastubadande med 
ett dopp i havet. Anhållan om loven, planeringen och finansieringen sker under hösten och 
vintern 2025. I januari 2026 går EU-ansökan in. Bastun byggs sedan under våren och/eller 
försommaren 2026 och öppnar för allmänheten sommaren 2026. 
 
Området vi tänker på har inget byggnadslov, och vi gör därför härmed en 
planeringsreserveringsansökan i dag den 29.9.2025. 
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